PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_31_»_________июля 2025_________ г. N__7701___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении дополнений в постановление Администрации города Кургана                  от 15.11.2018 г. № 7429 «Об утверждении проекта планировки территории             и проекта межевания территории, ограниченной улицами Володарского,              К. Маркса, Ленина, Гоголя, Савельева и береговой линией реки Тобол                в городе Кургане»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом муниципального образования города Кургана, утвержденным решением Курганской городской Думы от 20.10.2010 г. № 215, Правилами землепользования и застройки города Кургана, утвержденными решением Курганской городской Думы от 12.12.2018 г. № 203, заключением о результатах общественных обсуждений по документации по планировке территории                    и проектам внесения изменений в документацию по планировке территории                от 23.07.2025 г., на основании заявления от 20.05.2025 г. №Г-71.6-45а Администрация города Кургана  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Кургана от 15.11.2018 г. № 7429 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории, ограниченной улицами Володарского, К. Маркса, Ленина, Гоголя, Савельева и береговой линией реки Тобол в городе Кургане» следующие дополнения:

1) в разделе «Сведения об образуемых, уточняемых и изменяемых земельных участках» Ведомость образуемых земельных участков (Таблица 1) дополнить строками следующего содержания:
	«
	:ЗУ 137
	Для индивидуального жилищного строительства
	104
	12
	437317,37
	2384063,33

	1
	437319,95
	2384062,10

	2
	437322,71
	2384067,90

	н1
	437323,13
	2384068,77

	н2
	437313,51
	2384072,56

	н3
	437307,53
	2384074,45

	7
	437305,59
	2384067,39

	8
	437311,16
	2384065,47

	9
	437312,18
	2384068,40

	10
	437316,19
	2384067,01

	11
	437315,19
	2384064,08

	12
	437317,37
	2384063,33

	Способ образования земельного участка: из земель, находящихся               в государственной или муниципальной собственности.
	»;

2) чертеж межевания территории дополнить листом 1.11 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы»                             и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу           www.kurgan-city.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.

Глава города Кургана                                                                       А.А. Науменко
Черных Екатерина Олеговна
(3522) 42-84-52 доб. 654 #

Приложение

к постановлению Администрации города Кургана от ____________2025 г. № ___________
«О внесении дополнений в постановление Администрации города Кургана от 15.11.2018 г.  № 7429 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории, ограниченной улицами Володарского, К. Маркса, Ленина, Гоголя, Савельева и береговой линией реки Тобол в городе Кургане»

Чертеж межевания территории
[image: image2.png]Katcropiax seveas: Jewan nacesenuix nyvcion
Kautacrposuii csapra 45:25:070505

Aape: Poccutickas enepauis, Kyprancias ofaacrs, ropoxckoit okpyr ropoa Kypran, ropoa Kypran,
yamua Kanwona, N 69

Teppirmopranias ora: 30wa AEA0ROro, OBIECTICHNOTD 1 KOMMEpHECKOro wasmaserms (OJL3 1)
PAEUICHHOC HCTIOTH ORI JLTS WHAWBILAY ATHHOFD ATTHLINOFO CTDONTESCTE

Veropumi Hovep oBpasyeMOro seNeaborD yiaeria: 3Y 157

Tlrouwan, oSpaenioro seeawnoro vuacria: 3Y 13

G Woopmmaria G
% v
17 ISEE FESTED FECTSED
i EERER 238406210 2394065.47
3 EEA 230406790 2 391068.40
m EET) 238106377 W PESESCEUN IS EY
2 IDETEY 2310725 i 373150 | 23106108
s EES 23srorans gl EECl e

Yorme obomirenn Nacuma 1:500
o O T ORI, o e
o A ENRAR TS e ————
o1 NI O, CICAEHI O KOTOPOH IS0 0T UHANRD OTPEACIAT) CC FOIOACHHE i NCCTHOCTH
70 aucmoni woep
4325040611 oSowmcnne samerpoporo kagprazs

0wy e ailn o SHECCHI O WMGHGHI B TPOGKT RTGHNpORSH TEPPITODHT,
‘orparsicnvoi yman Bosozapexoro, K. Mapsca, T, Forors,
(Cancasesa 1 Geperonof muneit pox Tooo1 » ropaze Kyprse

o | owon | oo | an

[rsosos. enamon Marepazst octonmof wacrit Cona | s | e
asswe [ouennio TIDOCKTE MEKCHANKA TOPPHTOPH | 1y p
Heprem MemERUIATIPITOPI | 000 MOmrep”
M 1:500

______________________________________________